
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 950 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in full service di un sistema per 
l’estrazione degli acidi nucleici da matrici biologiche per la SC Igiene e Medicina Preventiva dell’ASUGI – 
Nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno quattro del mese di DICEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in full service di un sistema per 

l’estrazione degli acidi nucleici da matrici biologiche per la SC Igiene e Medicina Preventiva 

dell’ASUGI – Nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice.  

 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;          

 

visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 



 
 

3 
 

visto il Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai 

sensi dell’art. 77 dell’ex D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con decreto del Direttore Generale 

ASUGI n. 417 dd. 03/05/2022; 

 

richiamato il decreto n. 647 dd. 29/08/2024 con il quale è stata indetta la procedura in 

oggetto; 

 

dato atto che alle ore 12:00 del 15/11/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte per la gara in questione e che la prima seduta pubblica è fissata per il giorno lunedì 9 
dicembre alle ore 9.00; 

 

atteso, pertanto, che si rende necessario nominare i componenti del seggio di gara per 

l’apertura e l’esame delle buste amministrative e della commissione giudicatrice per l’apertura e 

l’esame delle buste tecniche pervenute; 

considerato che ai sensi dell’art. 1 del sopra richiamato Regolamento aziendale recante 

criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 77 dell’ex D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per le procedure sopra soglia comunitaria la relativa nomina spetta al Direttore Generale; 

preso atto inoltre che l’art.1 del Regolamento di cui sopra prevede che l’organo monocratico 

in questione sia costituito dal Presidente assistito da due testimoni, di cui uno con funzioni di 

verbalizzante e che di norma le funzioni di Presidente siano svolte dal Direttore della S.C. procedente 

o dal suo sostituto, ovvero dal suo delegato; 

preso atto, inoltre, che nel medesimo Regolamento viene previsto all’art. 5 co. 7 che “Nel 

caso di procedure svolte all’interno delle piattaforme di cui sopra che presentano una base d’asta 

superiore alle soglie, l’eventuale seggio di gara procederà all’apertura e all’esame (…) limitatamente 

alla busta amministrativa nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ove non sia affidato anche tale compito alla commissione giudicatrice; 

 

ritenuto di procedere alla nomina del seggio di gara nella seguente composizione: 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, con funzioni di 

Presidente; 

 dott.ssa Paola Rakovsky, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone; 

 



 
 

4 
 

 

 Arianna Portaleoni, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

che procederà all’apertura e all’esame delle buste amministrative ricevute all’interno della piattaforma 

eAppaltiFVG; 

 

ritenuto, inoltre, di procedere alla nomina della commissione giudicatrice nella seguente 

composizione: 

 dott.ssa Ludovica Segat, dirigente presso la SC Igiene e Medicina Preventiva, con funzioni di 

Presidente; 

 ing. Francesco Barbagli, dirigente presso la SC Ingegneria Clinica; 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato 

 svolge le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Arianna Portaleoni, collaboratore 

amministrativo presso la S.C. Provveditorato Economato; 

 

preso atto dei curricula dei professionisti sopra elencati, tutti dipendenti in forza presso la 

Stazione Appaltante, nonché delle dichiarazioni da loro rese circa l’assenza di cause di incompatibilità 

e di conflitto di interesse di cui all’art. 95, co. 5 del D.Lgs. 36/2023; 

 

considerato che la commissione giudicatrice sopra nominata procederà all’apertura e 

all’esame delle buste tecniche ricevute all’interno della piattaforma eAppaltiFVG; 

  

considerato che le attività di segretario verbalizzante della commissione giudicatrice saranno 

svolte dal collaboratore amministrativo in forza presso la S.C. Provveditorato-Economato Arianna 

Portaleoni; 

 

atteso che, come già nominata con Decreto a contrarre n. 647 dd. 29/08/2024, viene 

confermata quale Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della 

S.C. Provveditorato-Economato; 

 

rilevato che il provvedimento è disposto dal Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, 

che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 



 
 

5 
 

 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC PROVVEDITORATO - 

ECONOMATO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di confermare quale Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore 

della S.C. Provveditorato Economato, a far data dal 29/08/2024; 

 

2. di nominare il seggio di gara incaricato del vaglio della documentazione amministrativa presentata 

dai concorrenti per la gara in oggetto nella seguente composizione: 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, con funzioni di 

Presidente; 

 dott.ssa Paola Rakovsky, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-

Economato, testimone; 

 Arianna Portaleoni, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

3. di nominare la commissione giudicatrice incaricata del vaglio della documentazione tecnica 

presentata dai concorrenti per la gara in oggetto nella seguente composizione: 

 dott.ssa Ludovica Segat, dirigente presso la SC Igiene e Medicina Preventiva, con funzioni 

di Presidente; 

 ing. Francesco Barbagli, dirigente presso la SC Ingegneria Clinica; 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato; 

 



 
 

6 
 

4. di stabilire che le attività di segretario verbalizzante della commissione giudicatrice saranno svolte 

dal collaboratore amministrativo in forza presso la S.C. Provveditorato-Economato Arianna 

Portaleoni; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti la 

commissione giudicatrice sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

6. di delegare il Direttore della S.C. Provveditorato-Economato alla firma di tutti gli atti di propria 

competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

 Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
 dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 950 del 04/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 04/12/2024 14:18:13
IMPRONTA: B5EFC0683A90D7C855469934A4CF62C71B42A46EB7AF381218EC88AD573E6F2D
          1B42A46EB7AF381218EC88AD573E6F2D440E960CE8D6857AF3BA26808596681B
          440E960CE8D6857AF3BA26808596681BA293BC8A55C7A80029786217DCB30DAA
          A293BC8A55C7A80029786217DCB30DAA91C4E183DFCAFB7AE252B7D65D57CFA1

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 04/12/2024 14:33:54
IMPRONTA: 4F54A697164D72503550CF781B192BB530395D0A09751F985C8B99828C8A692E
          30395D0A09751F985C8B99828C8A692ECB08A783384DADF06F03C38D97849C0F
          CB08A783384DADF06F03C38D97849C0F07C2FC082460D04722F0B1FC44DEFC55
          07C2FC082460D04722F0B1FC44DEFC55F444210B25C8C8ACD0378380704B70E5

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 04/12/2024 15:20:15
IMPRONTA: 55E6E1BAD60A791B5D15634A8A067DAE536CAEC232DAD405A268FF7EE2FFE585
          536CAEC232DAD405A268FF7EE2FFE585EABB5AC8EC8A764CA755ABBA25918061
          EABB5AC8EC8A764CA755ABBA259180617131F5074542C96EABA82167A00943C4
          7131F5074542C96EABA82167A00943C49E65FFCCFC7CA23958DADDDEFBCB67BD

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 04/12/2024 15:26:10
IMPRONTA: 70A356C666C96CDF790D1F055006D3FD1790FAC7E78B2A3B746423542E50427A
          1790FAC7E78B2A3B746423542E50427A2C3F05A98FDC62D06B06C22471BC6DB8
          2C3F05A98FDC62D06B06C22471BC6DB883B22B745EF8B41A9F2F35ECD5364BDF
          83B22B745EF8B41A9F2F35ECD5364BDF88A6E661AC09D5D35604FFB15E3C64FF


